АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2022 г.           №  93

О внесении изменений в постановление администрации Иловлинского

муниципального района Волгоградской области от 12.10.2021 года № 766

 «Об   утверждении административного   регламента   предоставления

муниципальной    услуги «Обеспечение доступа к архивным документам и

справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива»

В соответствии с Федеральным   законом от 06.10.2003 г.  №  131-ФЗ

«Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления   в

Российской   Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Федеральным законом от 22.10.2004 г. № 125-ФЗ "Об архивном деле

в Российской Федерации", постановлением   администрации  Иловлинского

муниципального  района  Волгоградской  области   от 14.09.2011  г. № 1111

«Об  утверждении   Порядка   разработки  и  утверждения административных

регламентов  предоставления муниципальных услуг»    администрация

Иловлинского   муниципального   района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной    услуги «Обеспечение доступа к архивным документам и

справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива»,

утвержденный постановлением администрации Иловлинского

муниципального района Волгоградской области от 12.10.2021 года № 766

«Об   утверждении административного   регламента   предоставления

муниципальной    услуги «Обеспечение доступа к архивным документам и

справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива» (далее –

административный регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 5.2 раздела 5 административного регламента

изложить в следующей редакции:

«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в администрацию Иловлинского муниципального района

Волгоградской области, МФЦ, либо в Государственное казенное учреждение

Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг», являющийся учредителем МФЦ

(далее - учредитель МФЦ). Жалобы на решения и действия (бездействие)

работника МФЦ подаются руководителю этого МФЦ. Жалобы на решения и

действия (бездействие) МФЦ подаются учредителю МФЦ или должностному

лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской

Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации Иловлинского муниципального

района Волгоградской области Н.В. Федорову.

Глава Иловлинского

муниципального района      И.С. Гель